



MUNICÍPIO DE ARACATI
ARACATI-CE



ATA DE HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 17.001/2024
Processo Administrativo Nº 17.001/2024-DE
Tipo: AQUISIÇÃO
CONDUTOR: RAIMUNDO ALEX BARROSO FERREIRA
Data de Publicação: 30/01/2024 15:56:51

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 02/02/2024 14:05:02
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNID Marca: ORTHOVIDA Modelo: PÉROLA
Descrição: COLCHÃO ESPUMA SOLTEIRO D20 REISTENTE LISO 12CMX1M88CM. REVESTIMENTO 100% POLIESTER.
CERTIFICADO PELO INMETRO. GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES.
Quantidade: 65 Valor Unit.: 260,00 Valor Total: 16.900,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ORTHOVIDA INDUSTRIA E NEGOCIOS	058	14.323.297/0001-30	421,56	260,00		Sim
2 GAUCHA COMERCIO DE COLCHÕES	079	16.620.059/0001-12	421,56	270,00	3,85	Sim
3 FELIPE S TEIXEIRA ME	043	50.939.442/0001-76	390,00	290,00	7,41	Sim
4 F. DENILSON F. DE OLIVEIRA - ME	062	22.523.994/0001-63	421,00	322,00	11,03	Sim
5 S R DE SOUZA BARRETO EIRELI	114	63.492.565/0001-53	421,50	384,00	19,25	Sim
6 37.661.583 LANA RIBEIRO DA SILVA	055	37.661.583/0001-01	421,56	384,99	0,26	Sim
7 R. SILVA E SOUZA LTDA	147	86.913.951/0001-77	421,56	421,56	9,50	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TL EMPREENDIMENTOS & SERVIÇOS	033	40.904.276/0001-19	420,00	420,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 02/02/2024 14:05:02
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: BLOCO Marca: Própria Modelo: Conf Edital
Descrição: BLOCO DE AUTO DE INFRAÇÃO DE TRÂNSITO, NUMERADO, COM 25 PÁGINAS EM 03 VIAS: BRANCA, AMARELA E AZUL; EM PAPEL AUTOCOPIATIVO, NAS MEDIDAS DE 15 CM X 21 CM; CONFORME MODELO/ARTE FORNECIDA PELO SOLICITANTE.
Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 21,49 Valor Total: 21.490,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R. SILVA E SOUZA LTDA	094	86.913.951/0001-77	21,67	21,49		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TL EMPREENDIMENTOS & SERVIÇOS	003	40.904.276/0001-19	21,50	21,50		Sim

INABILITADOS



MUNICÍPIO DE ARACATI
ARACATI-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 02/02/2024 14:05:03
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: BLOCO	Marca: Própria	Modelo: Conf Edital
Descrição: BLOCO DE VISTORIA/REMOÇÃO DE VEÍCULOS, COM 25 PÁGINAS EM 03 VIAS: BRANCA, AMARELA E A ZUL; EM PAPEL AUTOCOPIATIVO NAS MEDIDAS DE 15 CM X 21 CM; CONFORME MODELO/ARTE FORNECIDA PELO SOLICITANTE.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 21,79	Valor Total: 1.307,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R. SILVA E SOUZA LTDA	013 86.913.951/0001-77	21,86	21,79		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TL EMPREENDIMENTOS & SERVIÇOS	071 40.904.276/0001-19	21,80	21,80		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 02/02/2024 14:05:03
LOTE 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: BLOCO	Marca: Própria	Modelo: Conf Edital
Descrição: BLOCO DE BOLETIM DE OCORRÊNCIA DE SINISTRO DE TRÂNSITO, COM 25 PÁGINAS EM 03 VIAS: BRANCA, AMARELA E A ZUL; EM PAPEL AUTOCOPIATIVO NAS MEDIDAS DE 15 CM X 21 CM; CONFORME MODELO/ARTE FORNECIDA PELO SOLICITANTE.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 17,45	Valor Total: 523,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R. SILVA E SOUZA LTDA	122 86.913.951/0001-77	17,88	17,45		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TL EMPREENDIMENTOS & SERVIÇOS	105 40.904.276/0001-19	17,80	17,80		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 02/02/2024 14:05:03
LOTE 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: M ²	Marca: Própria	Modelo: Conf Edital
Descrição: ADESIVO IMPRESSO EM CORES TIPO BLACKOUT COM APLICAÇÃO, CONFORME MODELO/ARTE FORNECIDA PELO SOLICITANTE.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 76,90	Valor Total: 15.380,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R. SILVA E SOUZA LTDA	099 86.913.951/0001-77	77,12	76,90		Sim



**MUNICÍPIO DE ARACATI
ARACATI-CE**

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TL EMPREENDIMENTOS & SERVIÇOS	149 40.904.276/0001-19	77,00	76,85		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 7 - HOMOLOGADO - 02/02/2024 14:05:03
LOTE 7**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: Própria	Modelo: Conf Edital
Descrição: ADESIVO VINIL IMPRESSO EM CORES PRÓPRIO PARA FIXAÇÃO POR FORA DO PARA-BRISA VEICULAR (PARA RECADASTRAMENTO ANUAL DE MOTOTÁXI), CONFORME MODELO/ARTE FORNECIDA PELO SOLICITANTE, NAS MEDIDAS DE 10 CM X 12 CM.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 0,73		Valor Total: 109,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R. SILVA E SOUZA LTDA	064 86.913.951/0001-77	0,74	0,73		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TL EMPREENDIMENTOS & SERVIÇOS	091 40.904.276/0001-19	0,75	0,70		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 8 - HOMOLOGADO - 02/02/2024 14:05:03
LOTE 8**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: Própria	Modelo: Conf Edital
Descrição: ADESIVO VINIL IMPRESSO EM CORES PRÓPRIO PARA FIXAÇÃO POR FORA DO PARA-BRISA VEICULAR (PARA RECADASTRAMENTO ANUAL DE ALTERNATIVOS), CONFORME MODELO/ARTE FORNECIDA PELO SOLICITANTE, NAS MEDIDAS DE 11 CM X 17 CM.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 1,14		Valor Total: 171,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R. SILVA E SOUZA LTDA	075 86.913.951/0001-77	1,16	1,14		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TL EMPREENDIMENTOS & SERVIÇOS	095 40.904.276/0001-19	1,15	1,10		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 9 - HOMOLOGADO - 02/02/2024 14:05:03
LOTE 9**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



**MUNICÍPIO DE ARACATI
ARACATI-CE**

Item: 1 Unidade: UND Marca: Própria Modelo: Conf Edital
Descrição: ADESIVO VINIL IMPRESSO EM CORES PRÓPRIO PARA FIXAÇÃO POR FORA DO PARA-BRISA VEICULAR (PARA
RECADASTRAMENTO ANUAL DE BUGGY TURISMO), CONFORME MODELO/ARTE FORNECIDA PELO SOLICITANTE, NAS
MEDIDAS DE 11 CM X 17 CM.
Quantidade: 130 Valor Unit.: 1,14 Valor Total: 148,20

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R. SILVA E SOUZA LTDA	069	86.913.951/0001-77	1,16	1,14		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TL EMPREENDIMENTOS & SERVIÇOS	137	40.904.276/0001-19	1,15	1,10		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 10 - HOMOLOGADO - 02/02/2024 14:05:03
LOTE 10**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UND Marca: Própria Modelo: Conf Edital
Descrição: ADESIVO VINIL IMPRESSO EM CORES PRÓPRIO PARA FIXAÇÃO POR FORA DO PARA-BRISA VEICULAR (PARA
RECADASTRAMENTO ANUAL DE TÁXIS), CONFORME MODELO/ARTE FORNECIDA PELO SOLICITANTE, NAS MEDIDAS DE 11
CM X 17 CM.
Quantidade: 120 Valor Unit.: 1,14 Valor Total: 136,80

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R. SILVA E SOUZA LTDA	113	86.913.951/0001-77	1,16	1,14		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TL EMPREENDIMENTOS & SERVIÇOS	038	40.904.276/0001-19	1,15	1,10		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----


AUTORIDADE: WERISLEIK PONTES MATIAS